
 
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 
Via dell'Acqua Traversa, 151 – 00135 Roma 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO n. 87 del 2.12.2025 
 
Oggetto: Pr. 199/2025 – Fornitura materiali e servizi per esigenze di carattere ricreativo – CUP: 
D84H25001120001 

Importo fornitura: € 3.000,00 (I.V.A. 22% inclusa) 

FONDI MARIGENIMIL ROMA 

Il sottoscritto Funz. Amm.vo Walter CHICCAin qualità di Capo Servizio Amministrativo e Responsabile del 
Procedimento per la Fase di Affidamento 

PREMESSO CHE: 

- Marigenimil Roma, per le vie brevi, ha assicurato copertura finanziaria, autorizzando nel contempo a 
procedere con l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento di cui in oggetto, nell’ambito 
delle proprie risorse disponibili; 

- in conformità a quanto previsto all’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 è stata predisposta la 
Decisione a Contrarre n. 384 del 2.12.2025 con cui si è stabilito di procedere all’appalto mediante 
affidamento diretto in conformità a quanto previsto all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO: 

- che il contraente dovrà essere selezionato, nel rispetto dei principi generali di cui al Titolo I, Parte I, 
Libro I del D.Lgs. 36/2023 e del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice medesimo, tra i 
soggetti in possesso dei requisiti tecnico professionali necessari per lo specifico lavoro 

VISTO: 

- l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023; 

- l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le fasi delle procedure di affidamento; 

- la presentazione da parte dell’operatore economico sotto specificato, del preventivo del 21.11.2025 

nel rispetto delle prescrizioni contenute della Decisione a contrarre n. 384 del 02.12.2025 

DETERMINA 

di affidare il lavoro in oggetto all’impresa IKEA S.r.l. – Strada Provinciale 208, n.3 – 20061 Carugate (MI) – 
Cod. Fisc. 11574560154 e P.IVA 02992760963 
• nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 
• per aver formulato un adeguato sconto sul listino prezzi offerto al pubblico. 

 
 

 


